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Nr 208.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående över
skridande av viss anslagspost i den för landsfogdarna 
m. fl. fastställda avlöning sstaten; given Stockholms 
slott den 27 mars 1942.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över soeialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.
Thorivald Bergquist.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Reg euten i stats
rådet å Stockholms slott den 27 mars 1942.

N ärvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehhsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Sköld, Bergquist, Bagge, 
Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet, anför 
t. f. chefen för socialdepartementet, statsrådet Bergcpiist.

Den 28 juni 1941 har Kungl. Maj:t fastställt avlöningsstat för landsfog
darna m. fl., att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42. 
Staten upptager bland annat en anslagspost till avlöningar till icke-ordi- 
narie personal å 72,000 kronor. Från posten gäldas dels avlöningar till 
vikarier å landsfogdetjänsterna, dels ock avlöningar till landsfogdeassistenter. 
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Sådana assistenter äro för närvarande anställda i Stockholms, Malmöhus, 
Gävleborgs, Västernorrlands och Västerbottens län.

Landsfogdarnas arbetsbörda har under senare tid på grund av rådande 
extraordinära förhållanden flerstädes blivit synnerligen omfattande. Det 
har därför i vissa län blivit nödvändigt att för längre eller kortare delar av 
innevarande budgetår bevilja landsfogdarna partiell tjänstledighet och för
ordna andra personer att delvis uppehålla landsfogdetjänsterna. Tjänsterna 
hava med andra ord dubblerats.

Länsstyrelserna i Värmlands och Kopparbergs län ha med hänsyn till 
den avsevärt stegrade arbetsbördan för landsfogdarna i dessa län gjort fram
ställning örn att i dessa län måtte anställas landsfogdeassistenter. För min 
del har jag kommit till den uppfattningen att det arbete, som för närvarande 
åvilar landsfogdarna i sagda län, är av den omfattning, att de icke ensamma 
kunna medhinna detsamma och att därför hjälp i arbetet måste beredas dem 
i en eller annan form. Arbetsförstärkningen kan åvägabringas antingen på 
det sätt att landsfogdarna för viss tid beviljas partiell tjänstledighet och att 
i samband därmed tjänsterna dubbleras eller ock på det sätt att temporärt 
i dessa län anställas landsfogdeassistenter. Av dessa alternativ är det se
nare ur arbetssynpunkt att föredraga. Det är tillika det minst kostsamma. 
Jag har därför för avsikt att denna dag föreslå Kungl. Maj:t att bemyndiga 
en var av länsstyrelserna i nämnda län att för tiden 1 april—30 juni 1942 
anställa en landsfogdeassistent.

Den dubblering av landsfogdetjänster, som under den gångna delen av 
budgetåret ägt rum, har medfört en betydande merbelastning å förenämnda 
anslagspost till avlöningar till icke-ordinarie personal. En fortsatt dubblering 
kan antagas på sina håll bliva nödvändig även under återstoden av budget
året. Därest för angivna tid landsfiskalsassistenter anställas i Värmlands 
och Kopparbergs län, kommer jämväl detta att medföra ytterligare utgifter 
under sagda post. Det kan därför förutses, att denna post icke kommer att 
förslå för sitt ändamål. Enligt en verkställd överslagsberäkning kunna utgif
terna under posten uppskattas till inemot 85,000 kronor. Riksdagens med
givande torde därför böra utverkas till att posten får för innevarande 
budgetår överskridas med högst 13,000 kronor.

I detta sammanhang vill jag påpeka, att under nuvarande extraordinära 
förhållanden jämväl efter utgången av löpande budgetår behov flerstädes 
kan komma att föreligga av ökade arbetskrafter för fullgörande av de upp
gifter, som åvila landsfogdarna. Därvid kan det stundom visa sig lämpligt 
att tidvis dubblera landsfogdetjänsterna, medan det ibland kan befinnas 
mera ändamålsenligt att temporärt anställa landsfogdeassistenter. Möjlighet 
bör därför finnas att efter omständigheterna anlita än den ena än den andra 
av dessa utvägar. Örn denna möjlighet skall kunna utnyttjas, är det emeller
tid ovisst, huruvida anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal, 
som även för budgetåret 1942/43 är upptagen till 72,000 kronor, skall bliva 
tillräcklig för sitt ändamål. Kungl. Majit bör därför erhålla rätt att med-
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giva för ändamålet erforderligt överskridande av denna post också under 
nästa budgetår.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva

att den i avlöningsstaten för landsfogdarna m. fl. upptagna 
anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal må för 
budgetåren 1941/42 och 1942/43 för i det föregående angivna 
ändamål överskridas, för förstnämnda budgetår dock med högst 
13,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den 
lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:
Stig Algott.


